In nris ecclesijs non
 sepellantur nisi Reges
 Regine & Prelati ~ ~

terit intāto q̄ de bonis ip̄oz hoīmū habuerit potestātē .
Deposita vero de domib⁹ nr̄is. nō suscipiāt nisi de cōsciētia
ad mīn⁹ triū fr̄ūm. et adhuc ad iussū abb̄tis. et sub bono
testimonio reddātur. Abbas vero studiose p̄uideat. q̄m cō
missa diligenter custodiāt ac fidelit̄ cōseruetur et nullus a
lij mutiare. vel in ip̄os vsus expēdere audeat depositū ali⁹
sine depositoris cōsciētia et assēsu. ab hīs quoq; q̄s p̄ certo
scim⁹ excoīcatos esse et publice feneratores nulla licet no
bis recipe donationē vel elemosinā. exceptis victualib⁹ ī
grami ne cessitate dū taxat aut piclo cōstitutis. Coīcare e
tiā illis q̄s scim⁹ excoīcatos esse in mēssa ī orōne ī salutati
one ī osculo nō debem⁹. **Incipit distinctio. xiiij. q̄ continet
tria capitla. Decibus cōuēntialib⁹ et quadragessimali
b⁹ Capitulū primū.**

Monachi et ouersi ord̄is. nō nisi bis in die vllō
t̄p̄re comedāt p̄t̄mixtū. Adolēscētiores vero fr̄es.
q̄b⁹ mixtū sumere dieb⁹ ieiunioz cōcedit. sēp
ante tertiā illud sumāt. Nime vero bibāt
vinū monachi et ouersi extra abbacias ord̄is. nisi p̄ mag
na et euidēti necessitate aut cū fuerit i curia romana. vel
cū cardinalib⁹. p̄ncipib⁹. vel p̄latis assidue cōmorātes. Ab
bates quoq; et monachi tā in via directi quā ī grāgijs cōmo
rātes et cellarijs oīa obseruet ieiunia sicut illi de cōuētu put
in regula cōtinet. nec liceat aliq̄ten⁹ alicui p̄lato ord̄is su

per huiusmodi dispensare. nisi in casibus a ordine approbatis. In
 toto etiam adventu domini excepta prima dominica. et secunda. et. iij. feri
 in capite ieiunii. Vigilia penthe. Vigilia sancti iohannis bap
 tiste. apostolorum petri et pauli. laurentij. Assumptionis beate marie. ma
 thei apostoli. symonis et iude. omnium sanctorum. andree apostoli. quadra
 gessimali utimur cibo tantum. Abstinentia vero. vij. ferie in quadra
 gessima taliter teneatur. ut omnibus feriis sextis excepto die pa
 rascues. in conventu vno pulmento contenti simus et potu alijs
 temporibus consueto. et qui ante conversionem ieiunia ^{vincunt} pro omnia abbati suo
 obediētes fratres alios. vultu dissimili non perturbent. **De carni
 bus non comedendis. et secularibus non ministrandis. capitulum.**

De caribus edendis seu ministrandis illud. ij.
 irrefragabiliter teneatur quod in Regula beati benedic
 ti continetur. extra infirmitoria nostra carnes nullatenus
 nisi a personis nostri ordinis comedantur. nisi quando in ma
 ri fuerit transiētibz mare magnum. Qui contra fecerit in senten
 tia excois incidat ipso facto. In quo excessu si quis deprehensus
 fuerit si officialis fuerit ab officio deponatur. nec deinceps
 ad aliqd officium promoveatur sine licentia cap. ge. Monachos vel
 conversos non officialis pro quolibet ^{vice} mensem privatus maneat habitu
 regulari. Sicut pene subiaceant moniales, conversi, et capellani
 eorum. licet nobis in habitu sint distantes. Diebus quoque sabbatorum
 et a lxx. usque ad pascha. in infirmitorio nostro carnes non come
 dantur nec pulmenta nostra sanguine condiantur. Qui vero idomi

b9 alteri9 ordi9 comedūt vel alibi extra infirmitoria nri
 ordi9 si sagimē in esse cōtigerit abstineāt apulmētis. Inno
 nasterijs aut monialiū idē potissime obseruet. **T**ransgresso
 res vero qualibet vice acoione se abstineāt. vna die. **E**p̄is ve
 ro vel psonis alijs q̄ nō sunt de ordie nro infra septa abb̄tie
 vel i domib9 otiguis carnes nullaten9 ministrēt. **S**ecula
 res vero vel ali9 religiois p̄sone p̄pe cunitia nra habitare
 nobiscū ^{vel carnes} comedere nullaten9 p̄mitāt. **Q**uicūqz vero abb̄tes
 infra septa abb̄cie vel i domib9 cōtiguis carnes talib9 mi
 nistrauerit vel ministrare fecerit. p̄t̄q̄ paup̄ib9 infirmis.
 aut psonis assidue in albacijs comozātib9. in loco ad hoc
 specialiter deputato excois sentēcia p̄cellāt. **O**fficiales vero
 monachi. vel cōuersi. hoc procurātes vel faciētes oī. vj. feria
 sint in pane et aqua vsqz ad sequēs capitulū generale.

De pitanciis et potu.

Capitulū. iij.

Depitancijs petēdis. antiquis ordo seruetur. vt
 ad abb̄tis arbitriū omēs fiāt. nec de ip̄is aliq̄
 t̄p̄e i capitl̄is nris aliqua mētio habeat nec q̄
 cūqz occasione de iure aut cōsuetudine petāt.
 nec minucionū ^{t̄p̄e} seu alias p̄sumat q̄s procacit̄ petere esū
 sibi carniū ministrari. qn potiqz ad abb̄tis arbitriū singlo
 rū infirmitatib9 regularit̄ cōsulatur. **S**i q̄s q̄ p̄missa i por
 tunū vel p̄teruū se exhibuerit cogat̄ trib9 dieb9 facere pei
 tētia leuis culpe. **S**i q̄s aut tā p̄ versus q̄ p̄t̄ vict9 et vestit9

tenuitate licet p modo loci et tpris portabile tantu in pacies
 fuerit. q se adiuino seruiicio et regularib9 obseruacis
 substraxerit. pena cospiratorib9 debita castiget. **M**ona
 ch9 vel q uersus q suggerit alicui seculari ut elemosinas.
 quas dare voluerit abbacie couentu det spaliter ad pitā
 cia p mēse careat pitācia nisi in firm9 fuerit vel minut9.
Inhibet etiā districtissime auctoritate cā. ge. ne de ceto occa
 sione aliqua. elemosinarij vel qcuqz nomine cēseāt ad
 faciēdū couentu pitācias generales se aliquaten9 intimitat.
Set omēs elemosine ad nutū abbtis put meli9 viderit
 expēdant. Abbas vero qcuqz in infirmitorio existēs i refe
 ctorio pitācia nō mitat. nisi solus abbas illi9 loci vel pat
 abbas. **N**otādū ergo q cū biblia legit in refectorio legi
 debet capituloz numeris alectore. **I**n prouincijs in qbus
 nō est acten9 cōsuetū bibere vinū. sicerā vel ceruisiā i grā
 gijs nris de ceto. nullaten9 psumat. nisi abbtis vel epō or
 dis excepto pōre. duob9 cellerarijs maiore videlicet et
 medio qb9 cōceditur. ut tantū vini in grāgijs expēdere
 possint. qd sufficiat sibi et vni socio. sitamen eis appo ab
 bate vinū in grāgijs bibere sit pmissū. **E**t si forte vinee in
 fra septa fuerit grāgiar9. de vino ipaz nichil omnino au
 deāt facere cōuersi. nisi put abbas duxerit dispēsandū.
Prohibet in sup ne quis de ordie post cōpletoziū frequēti
 b9 potatioib9 vini audeat uti. **Q**ui vero d'riū fecerint pe

mitēciā peragāt leuis culpe si sup hoc fuerit cōpbat⁹ vel cōue-
tus. *In cipiūt capitla. xiiii. Distinctionis q̄ sūt sex. De
magistro et p̄fessione cōuersoz. Capitulu p̄mū.*

Douideat abbas vbi multitudo cōuersoz ex hige-
re videtur. monachū sacerdotē ydoneū et discre-
tū. maturis morib⁹ p̄ditū. qui p̄fectū in victu et
vestitu laycos fr̄es exēplo suo edificet. et eis ma-
gistrū cōstituat et cōfessorē. **C**ui vero de grauiorib⁹ casib⁹.
vel de q̄b⁹ abbas p̄cepit ad ip̄m eos remitat. **S**ic et cōfesso-
res debēt facere monachoz. **I**n dieb⁹ salbatoz vel vigilijs
solemnitatū in quib⁹ cōicere solent. ad locū congruū exeat
cōfessiones eoz more solito recepturus. **S**imilit̄ et mane post
p̄mā vbi visum fuerit oportere. et si tant⁹ fuerit numer⁹ alijs
etiā socij addant̄ ad hoc op⁹. **D**e capitulo tenēdo abbte si p̄-
sens est. vel etiā p̄orē ammonēt. et cū eis si iussus fuerit solus
accedat. **A**lijs etiā horis quicūqz ouersus ei de cōfessione lo-
qui voluerit ad locū ydoneū secedat nisi in comuni labore fu-
erit monachoz. vel cū ceteris exiens ad laborē. **S**emel in eb-
domada horis quib⁹ abbas cōstituerit circue at officinas.
et infirmoz domos. et etiā tūc singulis vel simul plurib⁹ lo-
qui poterit de ordine vel de vtili cōsolatione et salute aīe. alit̄
nec cōuersis nec hospitib⁹ loq̄tur in monasterio nec exeat de cla-
ustro sine licētia speciali. **S**i in firmoz ouersoz custos aliqz
viderit opus habere cōfessore eū faciat venire. **I**dem magist̄

*Qualem fore magistrū
conuersoz conuenit.*

cōuersis qui fuerit in abbacia nec licētia tribuat cū aliq̄ colloque
 di. dādi aliq̄d aut recipiēdi. seu eundi quoq̄. quia nō ptinet
 ad eundē. ad grāgias cū ei fuerit cōstitutū vadat et certo t̄pre
 ubi capitulū teneat. et cōfessiones recipiat et omibz loq̄ po
 terit et talem se exhibeat. vt de aduentu ei9 aiabz edificatio
 debeat. puenire. **Q**uando vero aliqui in cōuersos debēt reci
 pi i cā. monachoz p̄mo recipiāt. deinde in cā. ouersoz. et
 hac de causa quolibet die poterūt congregari. **D**eputet̄ aut̄ eis
 magist̄ cōuersus ydoneus ad mores instituedos et docēdū de
 ordie. **N**ouici9 ouersus si pānos emerit tales emat quales habe
 mus mantellū vero non habeat. **N**ullus vero ouersus librum
 habeat. nec discat aliq̄d nisi p̄z n̄r. **C**redo in deū. **M**iserere mei
 deus. et aue maria. et cetera q̄ debent disci qd̄ inferius est sta
 tutū. nō tamē litera s̄ corde ten9 hec ediscat. **Q**ui vero sub
 habitu laicali in sacris ordinibz constituti in cōuersos recipi
 untur cū hoc abbt̄i ostiterit eiciātur. vel inter familiares cū co
 rone caractere teneant. **P**ost annū veniat nouici9 i cā. mon
 choz. vbi p̄mo posttratus veniā petat et surgens ad imperiū
 abbt̄is cū interrogat9 spopōderit de stabilitate sua. dicat abbas.
 det tibi deus p̄seueratiā et respōdeat omēs amen. **E**t relicta
 ibi p̄petate faciat p̄fessionē hoc modo. **V**eniat ante abbt̄ez
 flectat genua et iūgat manus suas. ponatqz eas int̄ manus
 abbt̄is. et p̄mitat ei obediētia de bono vsqz ad mortē et abbas
 respōdeat et deus det tibi vitā etnā. **E**t dicto ab oibz amē

*Conuersus legere
 neqz scribere dinere
 potest.*

*Qui sit conuersus
 professio.*

et osculato abbate eat et discedat. Et sciendum quod ab illo die quo petitione fecit in causa monachorum. et receptus est in probatione conversorum in ordine nostro monachorum non fiat. Quia si suadente diabolo exierit de ordine et monachi. vel canonici regularis. habitum a quo libet recepit deposito habitu in conversum recipiatur. nisi forte quod absit. sacrum ordinem recepit. quod si fecerit ad habitum regularem deinceps nullatenus admitatur. Tales vero ubicumque fieri potest in conversos recipiatur. qui laborem unius mercenarii possit singuli compensare. Quicumque laborem sibi iniunctum adimplere non fuerit redigatur ad familiaris habitum. usque ad nutum visitatoris. et pane vescatur interini grossiori. Et non fratres pro nomine vocentur sed conversi. **De vigiliis et horis conversorum. Capitulum. 11.**

Avidibus septembris usque ad cenam domini privatis diebus pulsetur campana maior incipiente ultimo psalmo primi nocturni. et tunc conversi ad vigilias omnes surgant. Dicta autem collecta post nocturnos. mox sibi iniunctos exeant ad labores. A pascha autem usque ad idus septembris ^{non habent} meridianas privatis diebus usque ad laudes pausent. Pulsatoque signo surgant et eant ad ecclesiam factisque orationibus vigiliarum. Laudum et etiam prime. exeant ad opera consuetata. Ad ceteras vero horas diei non eant ad ecclesiam. Et ubicumque laboraverint faciant orationes suas si dies fuerit feriatus. Quibus vero et festiuis diebus. quibus non laborant tam hyeme quam estate quando et monachi surgere teneantur. Porro qui de grangijs vel de via eadem die venerint eant

* Eodem namque tempore diebus festiuis quibus ipsi laborant ad primum psalmum secundi nocturni surgere teneantur.

quo officium suum adimplere tenentur conversi

dormitū si voluerit. post quartā **u** respōsiū de cātatiū. ceteri
 vero nō exeāt. s; totū seruiciū audiāt nisi eos obediētia reuo
 cauerit ad aliqd faciēdū. **F**estis vero et dieb⁹ laborāt iestate. pl
 sato signo ad cātica omēs surgāt. **N**onuersi vero de abbacia
 cotidie ad ecclesiā hora 9 pletozij ire teneātur. **N**onuersi ve
 ro qui in grāgijs fuerit a kalēdis nouēbris vsq; ad cathedrā
 sc̄i petri vigilent. circa quartā partē noctis. **E**t a cathedra
 petri vsq; ad pascha. et ab ydib⁹ septēbris vsq; ad kalēdas no
 uembzris sit surgāt. ut omēs oꝛones vigiliarū et laudū per
 ficiāt ante diē. **A** pascha aut vsq; ad p̄dictas ydus septēbris
 in cipiēte luce surgere teneātur. tā ad vigiliās quā ad cētās
 horas tabula pulsetur in oib⁹ grāgijs. et tāq; monachi oꝛo
 nes facere teneant. **P**ost oꝛonē aut et signaculū. si duo fuerit
 aut plures. dicat p̄or eoz. deus in adiutorū meū intede et res
 p̄dentib⁹ oib⁹. **D**ñe ad adiuuādū me festina. ad vigiliās
 subsequat^r p̄or eoz. **D**ñe labia mea apies totū versū ceteris
 q; fiat t̄tio eundē versū resp̄dentib⁹ oib⁹ deinde dicāt sub
 silentio. **P**̄. n̄r. **Q**uo dicto dicat p̄or oib⁹ audiētib⁹. **G**loria
 p̄ri. et cet̄i dicāt sicut erat. totū versū. et hoc vsq; vicesies fiat.
Post viceessimū aut. sicut erat subsequatur. p̄ore incipiēte ky
 rieleyson. et cet̄a oia. et p̄or dicat iaudiētia totū. p̄. n̄r. tā ad
 vigiliās quā ad omēs horas adiūgēs p̄ dñm n̄m. et c̄. **C**e
 teri q; respondeāt amē. **D**einde dicto a p̄ore. **B**enedicamus
 dño ceteri **D**eo gr̄as subsequatur. **D**e festis missis et comu

mone conuersoz. Capitulum. tertium.

In precipuis festiuitatibus conuersi non laborant sed ab opibus requiescunt videlicet in natiuitate domini et tribus sequentibus diebus. in Circumcisione, in epiphania, parasceue, in die pasche, et iij. feria in ascensione domini. in penthecoste et iij. feria. In omnibus sollemnitatibus beate marie. philippi et iacobi. in natiuitate sancti iohannis baptiste. apostolorum petri et pauli. iacobi apostoli. Laurentij. Bartholomei. mathei. Michaelis. Simonis et iude. Omnium sanctorum. martini episcopi. Andree apostoli. Thome apostoli. Dedicacionis ecclesie. Qui in abbacia morantur non laborant. sed qui fuerint extra terminos operantur et qui infra sine necessitate fuerint faciunt quod eis fuerint impatum. Propter autem penuriam conuersorum et quia ipsos conuersos decet maioribus et honestioribus negociis occupari indulgetur ut qui voluerint in coquina per seruitutes laycos. non suspectos sed bone fame et conuersationis honeste sibi faciunt de seruire. In quibus autem sollemnitatibus conuersi laborant et monachi feriunt. Conuersi qui in abbatibus fuerint prima missam tantum audire teneant. Sollemnitates vero transpositas. conuersi in gratiis agant. quando et seculares die suo. In abbacia vero quando et monachi itaque audita prima missa exeant ad labores. Nullusque in gratiis vel abbatibus. dominicis et festiuis diebus quibus conuersi non laborant in vecturis nisi pro victualibus defferendis. vel ecclesiis construendis faciunt conuersos laborare. nisi necessitas aliud exegerit faciendum. Quibuscumque diebus vero due missae canuntur precipuisque ieiunijs vel quando presens de sancto fuerit monachorum nouiciorum. conuersus etiam

in sollemni

Quibus diebus conuersi a labore cessabunt.

in sollemni & memoratioe defūctorū missarū inter sunt celebrati
onibꝫ nisi obedientia aliud p̄cepit faciendū. In ecclesia vero in
erectionibꝫ et inclinationibꝫ et ceteris obseruatijs sicut mona
chi debēt p̄ oīa se habere. Ad aquā autē benedictā sicut p̄misit
vniꝫ cuiusqꝫ monasterij dispositio sit accedāt. Septies vero
communicabūt ouerſi in anno nisi crebriꝫ vel rariꝫ. certa de cā
abbas indicauerit accessurū. videlicet in Natiuitate dñi. in pu
rificatioe b̄te marie. In cena dñi. in pascha. in p̄thecoste. in na
tuitate b̄te marie. et in sollemnitate omniꝫ sc̄toꝝ. Qui vero di
ebus sup̄dictis cōicere nō potit. die qua cōpetēter occurrere potit
cōicabit. Cōuersis vero ab abbatibꝫ n̄ris remotis licet extra abba
tias n̄ras comunicare. Sit amē abbt̄i visū fuerit expedire. **De
capitlo silentio et disciplina ouerſoꝝ. Capitlm̄. iij.**

Omibꝫ dñicis diebꝫ p̄ter eos quibꝫ generalit̄ ser
mo in cā. monachozꝫ fit. quibꝫ cōuersi ingrediūt
capitulū monachozꝫ. In crastino etiā Natalis dñi
pasche et p̄thē. finita missa matutinali ingredi
ant̄ ouerſi capitulū suū. vt teneat̄ e is capitlm̄ ab abbt̄e. vel
ab alio aliquo cui sup̄ hoc comisit vices suas. Qui veniēs an
te quā resideat ceteris astantibꝫ oībꝫ versis vultibꝫ ad orien
tē dicat. Preciosa in cōspectu dñi. et etiā q̄secūtur more solito
monachozꝫ. in via directorꝫ respōdentibꝫ cōuersis q̄ fuerit respō
dēda. De inde resideat et dicto benedicite et respōso dñs faciat ser
monē. quo facto vel finito et subiūcto ab oībꝫ amen. Dicat ille

*Quibus diebus communica
tur cōuersi.*

*Quibus diebus quatuor
et quō teneolum capitlm̄
conuersioꝝ.*

qui p̄ erit cā. **Q**uoniamur de ordine n̄o. qd̄ si recipiedus est no
 uici9. **D**icat cōuersus cui hoc in iūctū fuerit **M**onici9 est recipi
 endus. **D**unt ille qui p̄ est dicat, cōuersus qui receptus est ī
 cā. monachoz. veniat et mitem9 eū in ordine suo. et iussu
 illi9 adducat eū p̄dictus cōuersus cui petita venia astanti.
 ante eū exponat breuif. aspitate ord̄is et utilitatē. deinde
 oret p̄ p̄senerātia ei9 et dicto ab oib9 amen. **J**ubeat eū ī suo
 ord̄ie collocari. **Q**uic petāt venias et p̄ clamēt et p̄ oīa agant
 sicut ī cā. monachoz. **Q**uibus pactis dicto adiutorū n̄m. et
 c. et respōso **Q**ui fecit celū et terrā. **I**nelinēt humilit̄ et discedāt
Cōuersus vero q̄ cuilibet magistro sibi deputato in obedi
 ens fuerit incā. recipiat disciplinā. **E**t trib9 dieb9 humi re
 sidēs corā guesis comedat sine mapa. **A**b octauis vero p̄
 thecos. vsqz ad natiuitatē dñi. **A**t ab octauis epiphaniē vsqz
 ad pascha oī. vj. feria accipiāt disciplinā. **N**isi fuerit aliqua
 festiuitas in qua nō laborāt q̄ sup̄ hoc eis duxerit indulgēdū
Et si aliqua de causa impediāt saltē p̄ disciplina dicāt septies.
 miserere meidens. vel tociens p̄ n̄. **I**n quib9 scūqz vero offici
 nis tenēt silentiū monachi teneāt et cōuersi. ne aliqz officinā
 ingrediant sine licēcia speciali. **I**n sup̄ in refectorio suo et dor
 mitorio omnino teneāt silentiū. **E**t p̄ter hoc in oib9 locis
 alijs. nisi forte iussu abb̄tis vel p̄oris ī aliq̄ loco determinato
 loquāt. vel etiā delicētia cellerarij. si cellerario data fuerit
 hec potestas. **S**imilit̄ qui in grāgijs sūt cōuersi. teneāt silen

tuū ad mēsas et post cōpletoriū. et dū cātāt horas suas. Et sciendū qd sine capucijs eis loqui nō licet. nisi dū laborant vel in firmitate corporis detinētur. Si cuiqz vero cōuersus in fra abacia vel extra silenciū suū fregerit. scient aut put dictū est nō tenuerit. penā fractionis silenciū p qualibet vice sustineat put sup̄ distinctione. vii. cā. vii. de hūiusmodi trāsgressoribz est notatū. **De Refectione versu. cibo. mixto. et minutione versoz. Capitulū. v.**

Convocatis aliq̄ signo conuersis ad refectionem dicāt omēs benedicite et kyrieleyson xpeleyson kyrieleyso. p̄ n̄r. Deinde p̄oz eoz dicat. Et ne nos et alij respōdeāt. Et libera nos amalo. Tūc p̄oz signū faciat dicēs In noīe p̄is et fi. etc. et alijs respōdētibz amen resideāt ad mensam scdm ordiez suū comedēdo et si forte quis tertio versum in abacia pdiderit. ablata sua portione vini. vltimz comedat illa vice. pacta refectione surgēs p̄oz incipiat Misere mei deus totū versū. et alij aliū. Sic qz alternatim dicāt alios versus adiūgētes Gloria patri. sic erat. kyriel. p̄ n̄r. Deinde p̄oz dicat. Et ne nos inducas. Alijs respōdētibz Sed libera nos. et subiūgente illo. benedicamz dño. Alij respondeant deo grās. Sicqz et ecclesiā ingressi dicāt sub silentio. p̄ n̄r factoqz signo a p̄ore signēt se et inclinātes recedāt. Seruitores vero in reffectorio fūmiant versū suū et istud pat̄ n̄r nō dicāt. in grāgijs q̄qz nō dicit istud pat̄ n̄r. Sed incipiētes misē

111
vere mei deus. Intrabūt oratoriū sūpto cibo. Eisdē cibis vescentur
conuersi quibz et monachi. Si quos aut in abbacia iudicauerit abbas
opportere sumere mixtū sumat illud. mixti quoz quātitas hec sit. ose
dictas libze panis sui. vel maior quātitas grossioris panis et aqua.
Qui vero in grāgijs sūt nō ieiunabūt. nisi in p̄cipuis ieiunijs et
in aduentu et in. vi. feria ab idus septēbris vsqz ad quadagesi
mā. et habebūt singli librā panis in sup de pane quātū necesse fu
erit grossiori. Conuersi qui in domibz iuxta abbatiā habitant
et laborāt. iuxta p̄stinā cōsuetudinē in ip̄is domibz comedāt nec
aliter liceat hoc immutare. Conuersi non in grāgijs minuātur. s̄
in abbacia quādo abbas p̄cepit id agendū. Qui aut cōtēpserit p̄
dat minutionē illā. Conuersi vero in abbacia minuti t̄tia die post
p̄radiū recedere teneāt. Nec in grāgijs cāpanas habeāt. nisi p̄uas
nolas si uoluerit ad refectionē conuersos in refectorio uocādos. Con
uersi aut qui in villis. grāgijs. cellarijs. vel mēsis seculariū comedūt
sine capis ubi eas habere poterūt. vel in grāgijs seu cellarijs extra suū
comederūt refectoriū vel biberūt. In sequēti die panis et aque penitē
tiā sustinebūt. *De vestitu lectis et itinere conuersoz. Capitulū. vi.*

Vestitus conuersoz est capa. tunice. calige. capitiū tantūm
chooperiēs scapulas atqz pecto. bubulcis t̄n et quadri
ganis. et pastoribz ampliorē mēsurā abbas potit p̄uide
re. pelles quoz grosse. sint et simplices. Quod sicut abbt
visi fuerit de illis grossis pellibz cū iam veteres fuerit aliquas op̄iri
oportere. nō nisi de veteri p̄ano fiat. Si quis aut abbas iordina

tū mantellū s̄ id qd̄ sup̄dictū est. ab aliq̄ sup̄ueniēte cōuerso por-
 tare dephēderit illū retineat. et quitali vsus fuerit. pannū mā-
 tellō careat et icā. vapulet et v̄j. feria sit ī pane et aqua. Licet au-
 tē conuersis quatuor hēre tunicas si abb̄ti visū fuerit oportere.
Solis aut̄ fabris licet habere camisiās nō tñ nisi negras tātū
 m̄ et rotūdas. **P**elles siluestres nō opētur ouersi. nec catinas
 nec caninas. nec varias nec grisias. seu alias huiusmodi. etiā si
 qlibet modo habere cōtingerit. aut eas emere nō licebit. **C**on-
 uersi in grāgijs botas nō habeāt s̄ nec in abacijs. nisi forte p̄t
 vigilias alicui gesserit albas. et ip̄e sint vetuste. **S**i q̄s vero o-
 uersis nouas habuerit. donec eas reddidit oī v̄j. feria sit ī pane
 et aqua. **L**ectos vero habeāt sicut monachi p̄t lenā loco eius
 pellib9 vtātur. **C**ōuersus vero. conuerso caput nō lauet nisi for-
 te p̄t infirmitatē et hoc de licēcia. **Q**ualit̄ fecerit icā ouersoz ver-
 beret. **C**onuersis aut̄ cōcedit̄ vt q̄ntūcūqz monachi rasurā ha-
 buerint. et rasurā habebūt vt in ordine vniūformitas obseruetur.
De ouersis aut̄ grangiāz dñicis et festiuis dieb9 ad abacias ve-
 niētib9 in dispositione abb̄tis erit sc̄dm paucitatē vel multitudi-
 nē ouersoz. et locoz positiōnē ī suo ordie comedere vel seorsuz.
Et cū ad abbatia venerint vbi cōpetēt fieri poterit. simul veni-
 āt et simul recedāt. **N**ec cibis vtantur nisi quadagesimali-
 b9 donec cōionē recepint paschalē licet eā in cena dñi otige-
 rit recepisse. **C**ōuersus vero q̄ in itinere est teneat silentiū ī re-
 fectione sua et post cōpletoriū. et habeat se ī oīb9 sicut moni

cho q̄ in itinere est directus. q̄ veniens ad monasteriū vel grāgiā or-
dis n̄ri poīa teneat ordies suū sic guesi faciūt dicti loci. Potit
tamē cū cōuerso loq̄ stabulario. cōcedit̄ enī habere guesū sta-
bulariū. et ipm loqui cū guesis ordis n̄ri sic cetis hospitibus
loqui solet. **¶** aut equitat. et guesi mercatores a festo sc̄te cru-
cis nisi fuerit ī grāgiis. vel cellariis ieiuniū vt monachi teneant
nisi de gueso vel eq̄tātē abbas vrgēte necessitate alit̄ duxerit
disponēdū. **¶** alit̄ p̄sūpserit vno sit die in pane et aqua. **¶** Et g-
uesi deforis veniētes sup̄ genua p̄sternātur. **Incipit distinctio**
xv. q̄ cōtinet quatuor capitla de pat̄nitate visitatione i cor-
poratione monialiū. Capitulū primū.

Quicūq̄ p̄r abbas pat̄nitatē abbacie monialiū ius-
to titulo bona fide et noīe sue abbacie decēnio posse-
derit illā de cetero possideat pacifice et q̄ete. motisq̄
iā olim q̄stionib9 ordis iudicio terminatis et sopi-
tis. oīb9 de cetero sup̄ hoc cā. ge. audiēcia de neg. at. **¶** Et q̄cūq̄
visitauerit monachoz vel monialiū abbaciā in carte sue visi-
tatiois. cui9 auctoritate vi sitāt scribere nō omitāt. **¶** Ne cūq̄
vero abbacia vel q̄cūq̄ guesus monialiū p̄rem abbte vel alius
ab eo missū. ad officiū visitatiois admittere venierit. ip̄o facto
tā abbissa q̄ p̄orisa. sup̄orisa et cellaria se noverint ī excais
senteciā ac depositiois sentencias incidisse. cōuētus vero iudicti
sentēcie supponatur. **¶** Patres vero abbtes sine visitatores de cōsilio
senioz suoz auctoritate cā. ge. sc̄m ip̄az facultates taxent nu